nescis? Sexta hora vocaris, veni. Paterfamilias tibi quidem etiam undecima venienti denarium promisit: sed utrum vivas usque ad septimam, nemo tibi promisit. Non dico usque ad undecimam, sed usque ad septimam. Quare ergo differs vocantem te, certus de mercede, incertus de die? Vide ne forte quod tibi ille daturus est promittendo, tu tibi auferas differendo. Si hoc recte dicitur de infantibus, tanquam ad horam primam pertinentibus; si recte dicitur de pueris, tanquam ad horam tertiam pertinentibus; si recte dicitur de iuvenibus, tanquam in horae sextae flagrantia constitutis: quanto magis recte de decrepitis dicitur: Ecce iam hora undecima est, et adhuc stas, venire piger es?

CAPUT VII.—9. *Quomodo paterfamilias exiit vocare ad vineam suam. Ecclesia loquitur omnium gentium linguis.*—An forte non exiit ad te vocandum paterfamilias? Si non exiit, quid est quod loquimur? Nempe nos servi de familia ipsius sumus, conducere operarios missi sumus. Quid ergo stas? Finisti iam annorum numerum, festina ad denarium. Hoc est enim exire patrefamilias, innotescere: quoniam qui in domo est, in abdito est, non videtur ab eis qui foris sunt; cum autem exiit de domo, videtur ab eis qui foris sunt. Christus, quando non intellegitur et non agnoscitur, in secreto est: quando autem agnoscitur, exiit conducere. Ex occulto enim processit ad notitiam: notus est Christus, ubique praedicatur Christus; gloriam Christi omnia quaecumque sunt sub

despreciado. En efecto, ocultaba su majestad y tenía manifiesta su debilidad. Recibió el desprecio en aquello que era manifiesto y no se le conoció en lo que era oculto. Si le hubiesen conocido, nunca hubiesen crucificado al Señor de la gloria. ¿Acaso hay que despreciarle ahora cuando está sentado en el cielo, dado que fue despreciado cuando colgaba del madero? Quienes le crucificaron agitaron su cabeza y de pie ante la cruz, como recogiendo el fruto de su crueldad, en tono de insulto, le decían: *Si es el Hijo de Dios, baje de la cruz. Salvó a otros, ¿y no puede salvarse a sí mismo? Baje de la cruz y creeremos en él.* No descendía porque se ocultaba. Con gran facilidad podía bajar de la cruz quien pudo resucitar del sepulcro³. Para nuestra instrucción, manifestaba la paciencia, difería el mostrar la potencia y no fue reconocido. No había salido entonces a llevar obreros; no había salido, no se había dado a conocer. Al tercer día resucitó, se manifestó a los discípulos, subió al cielo y envió el Espíritu Santo a los cincuenta días, diez después de su ascensión. Enviado el Espíritu Santo, llenó a todos, a los ciento veinte hombres que estaban en una sala. Llenos del Espíritu Santo, comenzaron a hablar las lenguas de todos los pueblos, expresando la llamada: salió a llevar obreros. Comenzó, en efecto, a manifestarse a todos el poder de la verdad. Pues entonces uno solo, tras recibir al Espíritu Santo, uno solo hablaba las lenguas de todos los pue-